
2\.
VĚDA A TECHNIKA

2  MÓDA 21. STOLETÍ
FOCUS

1 4  DOMOV VE VESMÍRU
FOCUS

56 VÁLEČNÉ LODĚ 
BUDOUCNOSTI
QA M'INTÉRESSE

ZAJÍMAVOSTI
6  KOKAINOVÉ DĚTI

DISCOVER
6  ŠPATNÝ VKUS

QA M'INTÉRESSE

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTI

26 DÝMKY
MUY INTERESANTE

46 n o č n í m ů r a
KNIHKUPCŮ
ĽEXPRESS

46 JASNÁ ŘEČ
DISCOVER

50 KONEC MALUCHŮ
PAVEL NOVAK

51 VESNICE NA HŘADĚ
JAN ŠMÍD

HISTORIE
8  JULES MAZARIN

LE FIGARO MAGAZINE

ARCHEOLOGIE
24 KRÁL MIDAS

DISCOVER

PŘÍRODA
1 2  JSEM LOS!

NEW SCIENTIST
2 2  p ř ír o d n í in s p ir a c e

NATUR & KOSMOS

PSYCHOLOGIE
18 CO S ETIKETOU

TIME, BLANCO Y NEGRO

52 GESTA A MIMIKA
MUY INTERESANTE

SVĚT A LIDÉ 
32 d o n š t í k o zá c i

MUY INTERESANTE
38 NAŠI V ANTARKTIDĚ

MARTIN VOPĚNKA
46 VĚTŠINOVÁ MENŠINA

PANORAMA
4 4  JAK ŽIJI GAYOVÉ

PANORAMA, CAMBIO 16

KULTURA
36 POKLADY Z ARCHIVŮ

ĽEXPRESS
48 DALI A ŠPERKY

GEO

ZDRAVÍ
40 PILULKA PROTI BRÝLÍM

NEW SCIENTIST

MÓDA 
2 1 . STOLETÍ
(*»
Až dosud sloužilo 
oblečení především 
к tomu, aby člověka 
chránilo před zimou 
a deštěm, zakrylo nahotu 
a aby v něm člověk 
vypadal atraktivně a také 
se tak cítil. V 21. století 
dostane oděv nové funkce.

HISTORICKÉ OSOBNOSTI/JULES MAZARIN

DOMOV 
VE VESMÍRU
041
Pracovníci NASA, 
amerického úřadu 
pro letectví a vesmír, rádi 
říkají, že nová vesmírná 
orbitální stanice ISS 
bude mít rozměry dvou 
fotbalových hřišť. Jednu 
věc při tom pomíjejí: 
obytné a pracovní 
prostory tohoto 
vesmírného gigantu 
nejsou o mnoho větší, 
než byly v orbitální 
stanici Mir.

Je znám především z literatury, navíc z knih 
oddechových a nevážných. Ale Dumas ve svých 
Třech mušketýrech zase tolik nelhal. Vytknout 
mu lze jediné: Mazarinovi ubral. Giulio Mazarini 
byl totiž velký státník a člověk, který rozhodoval 
o osudu doslova celé Evropy.

DÝMKY
126}
Je-li nějaká lidská 
neřest skutečným 
obřadem, pak 
je to jistě kouření 
dýmky. Přitom lze 
říci, že jde o jednu 
z nejstarších 
neřestí. Její 
počátky totiž 
sahají zřejmě 
až do doby 
kamenné.

JAK ŽIJÍ GAYOVÉ
1 4 4 }  Homosexuální vztahy mezi muži dnes už 
*  " nejsou tabu a v mnohých státech lze jejich

vztah dokonce stvrdit před zákonem. Přesto 
se většina gayů cítí v jakési poloilegalitě 
a v soukromém i pracovním životě musí 
řešit situace, které pro heterosexuály 
nepředstavují žádný problém.


